TERMO ADITIVO AO EDITAL N.º 11/2023

O Diretor-Geral do Centro Universitário Católico Salesiano Auxilium, UniSALESIANO
Araçatuba, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Termo Aditivo ao
Edital n.º 11/2023, conforme previsões abaixo:

1. OBJETO:
O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar o Anexo I do Edital, que trata da
especificação dos cursos e quantitativo de vagas, o qual passa a ter a seguinte redação:

ANEXO I CURSOS E QUANTITATIVOS DE VAGAS

Cursos Período
Vagas

Oferecidas
Alunos por

Turma
ADMINISTRAÇÃO BACHAREL
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 203 DE 25/06/2020 - D.O.U.
07/07/2020.

Noturno 60 60

ARQUITETURA BACHAREL
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 D.O.U.
05/02/2021.

Noturno 60 60

BIOMEDICINA BACHAREL
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.

Matutino
40 40

BIOMEDICINA BACHAREL
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.

Noturno 110 60

CIÊNCIAS CONTÁBEIS BACHAREL
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 203 DE 25/06/2020 - D.O.U.
07/07/2020.

Noturno 60 60

DIREITO BACHAREL
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 203 DE 25/06/2020 - D.O.U.
07/07/2020.

Matutino 40 40

DIREITO BACHAREL
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 203 DE 25/06/2020 - D.O.U.
07/07/2020.

Noturno 110 60

EDUCAÇÃO FÍSICA BACHAREL Noturno 90 60

RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.
ENFERMAGEM BACHAREL
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.

Noturno 200 50

ENGENHARIA CIVIL
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.

Noturno 80 80

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.

Noturno 80 60

ENGENHARIA ELÉTRICA
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.

Noturno 60 60

ENGENHARIA MECÂNICA
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.

Noturno 80 60

ENGENHARIA MECATRÔNICA
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.

Noturno 60 60

FARMÁCIA
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.

Noturno 90 60

FISIOTERAPIA
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.

Noturno 100 60

MEDICINA VETERINÁRIA BACHAREL
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.

Matutino 150 60

NUTRIÇÃO BACHAREL
Noturno 60 60

RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 109 DE 04/02/2021 - D.O.U.
05/02/2021.
PSICOLOGIA BACHAREL
RECONHECIMENTO PELA PORTARIA Nº 411
DE 12/11/2020 - D.O.U. 13/11/2020.

Matutino 40 40

PSICOLOGIA BACHAREL
RECONHECIMENTO PELA PORTARIA Nº 411
DE 12/11/2020 - D.O.U. 13/11/2020.

Noturno 60 60

PUBLICIDADE E PROPAGANDA
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 203 DE 25/06/2020 - D.O.U.
07/07/2020.

Noturno 100 50

TECNOLOGIA EM DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS
RENOVAÇÃO DO RECONHECIMENTO PELA
PORTARIA Nº 914 DE 27/12/2018 - D.O.U
28/12/2018.

Noturno 120 60

TECNOLOGIA EM JOGOS DIGITAIS
RECONHECIDO PELA PORTARIA Nº 195 DE
10/05/2013 - D.O.U.14/05/2013.

Noturno 60 60

2. RATIFICAÇÃO:
Permanecem inalteradas as demais disposições não modificadas direta e indiretamente
por este instrumento.

Araçatuba/SP, 14 de novembro de 2023.

Pe. Erondi Tamandaré Reis Pereira
   Diretor-Geral